SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 2810/2022

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de
dois mil e dezoito, que aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de
Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na reunião que será realizada em
vinte e dois de junho de dois mil e vinte e dois.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:

Artigo 1
o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo

relacionados:

                                      Razão social                                            Número do processo

1 TERRA SOL DROGARIA  LTDA-ME 52520

2 AC DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME 195521

3 LORET GUIMARAES DROGARIA LTDA 212721

4 MUNICIPIO DE DUQUE DE CAXIAS 223521

5 MUNICIPIO DE DUQUE DE CAXIAS 224121

6 MUNICIPIO DE MAGE 233321

7 DROGARIA UNICA FARMA EIRELI  1622

8 L M T FARMA COMERCIO DE MED. E PERF. LTDA 17922

9 ELOHIM FARMACIA DE CPO GDE EIRELI-ME 19722

10 RIO DAS PEDRAS RJ DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 28022

11 DROGARIA CLEAN DE CAMPO GRANDE LTDA 28222

12 J S PEREIRA DROGARIA 28322

13 VERMAT MEDICAL COM E REP EIRELI - EPP 29822

14 MUNICIPIO DE ARARUAMA 31122

15 MUNICIPIO DE CARAPEBUS 31422

16 MUNICIPIO DE CONCEICAO DE MACABU 31522

17 MUNICIPIO DE CARAPEBUS 31622

18 DROGARIAS SOL LTDA 31922

19 MUNICIPIO DE QUISSAMA 32122

20 MUNICIPIO DE CARAPEBUS 32222

21 DROGARIA E PERFUMARIA LIDER CAMPO GRANDE LTDA 32322

22 DROGARIA SOS SAUDE LTDA 32422

23 MUNICIPIO DE QUISSAMA 32522

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

24 MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 32722

25 DROGARIA E PERFUMARIA TRES CORACOES LTDA 32822

26 DROGARIAS & PERFUMARIA PALHARES LTDA 32922

27 MMA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 33722

28 DROGARIA VIDA E SAUDE DE BOM JARDIM LTDA 33822

29 FARMACIA NERI DE SAO GONCALO LTDA 33922

30 DROGARIA MINI PREÇO LTDA 34022

31 DROGARIA TRIVIAL DE NOVA IGUAÇU EIRELI 34122

32 DROGARIA DIAS DA CACHAMORRA LTDA EPP 38822

Rio de Janeiro, 09 de junho de 2022.

Camilo Antonio Alves de Carvalho
Presidente

http://www.crf-rj.org.br/